ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Рязань «01» декабря 2016 г.

Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Рязанский железнодорожный колледж»-
базовая профессиональная образовательная организация обеспечивающая
поддержку региональной системы инклюзивного профессионального
образования, в лице директора Филатова Игоря Алексеевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Сторона-1,

с одной стороны и Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Клепиковский
технологический техникум» в лице директора Брякова Виктора
Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем Сторона-2, с другой стороны, совместно именуемые
Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. «Стороны» договариваются о сетевом взаимодействии для решения
следующих задач:

обеспечение условий для получения профессионального
образования детям с особыми образовательными потребностями
(дети с ОВЗ и детей-инвалидов) для удовлетворения их запросов
(интеллектуальных, социальных, духовных);
создание развивающей образовательной среды, благоприятной для
развития детей с особыми образовательными потребностями;
создание кадрового, методического и информационного ресурса для
оказания методической, информационной и социально
психологической помощи педагогам, родителям (законным
представителям) обучающихся с ОВЗ и инвалидностью;

1.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
• совместно реализуют согласованные между ними образовательные

программы для детей - инвалидов, детей с ОВЗ;
разрабатывают адаптированные образовательные программы;

• реализуют индивидуальные программы реабилитации детей -
инвалидов и лиц с ОВЗ;

• взаимодействуют по обеспечению учебными пособиями, иной
специальной учебной литературой;
проводят подготовку педагогических работников владеющих
специальными педагогическими подходами и методами обучения и
воспитания детей с ОВЗ и детей-инвалидов;
содействуют друг другу в организации и проведении семинаров,
мастер - классов, иной методической помощи;

• содействуют информационному обеспечению деятельности по
договору, представляют его интересы.

1.3. В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечение прибыли.
1.4. Совместная деятельность и порядок ее реализации могут
дополнительно согласовываться Сторонами путем подписания
дополнительных соглашений к договору.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Стороны при ведении образовательной деятельности вправе
передавать реализацию части образовательной программы другой стороне
по настоящему договору.
2.2. Стороны содействуют друг другу в предоставлении информационной
поддержки, консультационных услуг в порядке, определенном
дополнительным договором сторон.
2.3 Стороны обеспечивают взаимное содействие в вопросах кадрового
обеспечения деятельности сторон по настоящему договору.
2.4. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности
по договору.
2.5. Стороны содействуют научному и учебно-методическому,
консультационному обеспечению деятельности.

3. Изменения и расторжение Договора
3.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в
письменной форме.
3.2. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего
Договора и действует до момента его расторжения.
3.3. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан
недействительным по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации или по соглашению сторон.

4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя
обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за
неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации
дополнительных договоров.

5. Прочие положения
5.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене
реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и подписи сторон

Сторона-1 Сторона-2

Областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Рязанский железнодорожный
колледж»

Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Клепиковский
технологический техникум»

Юридический адрес:
390013 г. Рязань, ул. Вокзальная
д.32а
телефон: (4912) 39 -30-34

УФК по Рязанской области
(ОГБПОУ «Рязанский
железнодорожный колледж»
л/с 20596X87460)
сч .40601810000001000001
Отделение Рязань г. Рязань
БИК 046126001

ИНН/КПП 6234064441/623401001

Юридический адрес:
391030Рязанская обл. г.Спас-Клепики,
ул. Московская, д.ЗЗ
телефон: (49142) 2-63-52

УФК по Рязанской области (ОГБПОУ
«Клепиковский технологический
техникум»
л/с 20596X52880)
сч .40601810000001000001
Отделение Рязань г. Рязань
БИК 046126001

ИНН/КИП 6205201051/620501001

Директор Филатов И. А.
юдпись)

.

«01» декабря 2016 г.

Директор у [О  БряковВ.С.
(подпись)

f j *  0!Т.пОУ V /  ■
«01» декабря 2016 г.